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HØRING - ENDRINGER I FORLKETRYGDENS BESTEMMELSER OM FORELDREPENGER 
 
 

NTL er svært positive til forenkling av regelverket, som gjør det lettere for foreldre å forstå 
regelverket, og som kan medføre at foreldres rettigheter blir bedre ivaretatt. 
 

Det brukes mye ressurser på disse sakene i NAV. En forenkling av regelverket vil derfor også 
være ressurssparende, i tillegg til at enklere saksbehandling vil føre til mer lik praksis.  
  

 
Samme opptjeningstidspunkt for mødre og fedre 
 

Det vil være enklere for foreldrene å få avklart opptjeningstidspunktet både for mor og far ved 
oppstartstidspunktet. Dette gjør det lettere for foreldrene å planlegge uttak av permisjon, og 
begge foreldrene har samme mulighet til å tilpasse seg opptjeningsreglene. 

 
Det bør derfor være samme opptjeningstidspunkt og beregningsgrunnlag for mor og far. 
Opptjeningstidspunktet bør være fra første stønadsdag.  Dette vil vanligvis være fra den dato 

mor tar ut første stønad. 
 
NTL vil fraråde at det innføres et regelverk hvor grunnlaget skal endres om inntekt endres 

mellom uttaksperioder. Dette vil generere mye oppfølging for den enkelte foreldre, og vi tror ikke 
de vil oppleves som en forenkling.. Dessuten vil dette skape vesentlig merarbeid for NAV.  Velger 
man likevel en løsning hvor det åpnes for dette, må dette også gjelde for mors uttak. Dette må 

ses i et likestillingsperspektiv. 
 
 

Fleksibelt uttak av foreldrepenger – fjerning av bestemmelse om sammenhengende 
stønadsperiode 
 

NTL støtter forslaget om å fjerne bestemmelsen om sammenhengende stønadsperiode. Dette vil 
øke fleksibiliteten, og føre til at foreldrene vil ha muligheter til å ta ut foreldrepenger ut fra 
familiens behov. 
  



 

 

Dagens regler er unødvendig komplisert og vi ser et stort behov for en forenkling av reglene. Vi 
kan ikke se at det er noen forhold som taler for å opprettholde dagens regler om 

sammenhengende stønadsperiode. 
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